
Vážení spoluobčané,  
snad nejsem jediný, kdo má pocit, že ten letošní rok mu 

uplynul neuvěřitelně rychle. Možná mnozí z Vás, stejně 

jako já, v každodenním shonu a starostech mnohdy ani 

nestačili zaregistrovat, jak rychle ubíhaly jednotlivé dny, 

týdny a měsíce právě končícího roku. 

Do reality nás uvedlo až zapálení svíce na adventních 

věncích, které zdobí svátečně prostřené stoly v našich 

domovech. Doba adventní je tady a tudíž i Vánoce jsou 

přede dveřmi. S Vánocemi je spojená řada tradic, zvyků, 

ale také příprav. Nákupy dárků počínaje, přes pečení 

cukroví, úklid domácností apod. A právě přípravy na 

Vánoce mnohým z nás brání zmírnit každodenní shon, na chvíli se zastavit a možná se 

i zamyslet nad smyslem a duchovní stránkou těchto svátků, pokud je chceme prožít 

v radosti a vychutnat si jejich neopakovatelnou atmosféru. Bohužel ne vždy a ne 

každému se to v dnešní hektické době podaří, zejména pak, pokud nepřehodnotí 

priority v zaběhaném každodenním stereotypu.  

Od samotných Vánoc už jen několik málo dnů nás bude dělit od konce letošního 

roku. Ti z nás, kteří budou chtít bilancovat uplynulých 365 dnů, určitě mezi nimi 

najdou dny naplněné štěstím, radostí, ale také dny smutku a žalu. Tak to totiž v životě 

chodí. K těm smutným se vracíme jen neradi. Daleko lépe si v paměti uchováváme a 

taky si navzájem přejeme radost a štěstí. 

Právě doba Vánoc a přelomu roku je přímo předurčena, abychom si přáli vše 

dobré. 

Dovolte mně tedy, abych i já využil této příležitosti a své přání doplnil ještě o slova 

díků. Ta patří všem, kteří v letošním roce svou každodenní prací, údržbou svých 

rodinných domů a jejich okolí, veřejných prostranství, ale také vzájemnou úctou, 

dobrými sousedskými vztahy, určitou mírou tolerance a různými formami spolupráce 

dokazovali, že jim není lhostejný osud obce, ve které žijí. 

Poděkovat bych chtěl také všem zaměstnancům obce, spolupracovníkům na 

obecním úřadě, místostarostovi, členům zastupitelstva obce, členům komisí a výborů 

za práci ve prospěch obce a pomoc, kterou mě prokazovali po celý rok při zajišťování 

chodu obce a řešení mnohých problémů.  

A nakonec Vám všem chci popřát, aby jste v době předvánoční našli dostatek sil na 

přehodnocení svých priorit, zpomalili chod všedních dnů plných povinností a vánoční 

svátky mohli prožít radostně v kruhu svých blízkých. Ať Vánoce jsou pro Vás 

nejhezčími svátky roku, časem klidu, pohody a radosti. Do nového roku Vám pak přeji 

především pevné zdraví, mnoho štěstí, Boží požehnání, radost a životní pohodu. Ať 

nastávající rok 2013 je pro Vás rokem spokojenosti a úspěchu. 

Pavel Kotlář, starosta obce 



VYBRÁNO 

 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém  XIII. zasedání zabývalo především: 

- Nabídkou peněžního ústavu ČSOB a.s., pobočka Ostrava, na řešení žádosti obce o 

financování stavby „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ formou navýšení 

kontokorentního úvěru 

- Výroční zprávou o činnosti p.o. Základní škola a mateřská škola Hať za školní rok 

2011/2012 

- Výsledkem hospodaření obce k 30.11.2012 včetně realizace investičních akcí 

zahrnutých k financování z rozpočtu obce na rok 2012 a návrhem rozpočtového 

opatření č.3/2012 

- Žádostí občanů o zpevnění přístupových ploch k jejich nemovitostem vedoucích 

přes pozemky obce 

- Návrhem pravidel rozpočtového provizoria pro hospodaření obce v době od 

1.ledna roku 2013 do schválení rozpočtu obce na rok 2013 

- Postupem prací na stavbě „Telekomunikační rozvody Hať“ včetně jejího 

financování 

- Postupem prací na stavbě „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ včetně jejího 

financování 

- Návrhem plánu zasedání ZO v roce 2013 

- Návrhem na vydání OZV (obecně závazné vyhlášky) k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje 

užívání zábavní pyrotechniky 

- Otázkou připojení na systém čištění odpadních vod v obci u těch rodinných domů 

(novostaveb i starších), které nebyly zahrnuty do projektu financovaného SFŽP ČR 
 

 

 

ZE SCHŮZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schůzích zabývala především: 

- Připomínkou občana k nedostatečné informovanosti občanů obce ve zpravodaji o 

škodlivosti spalování méně hodnotných paliv, plastů a jiných odpadů v lokálních 

topeništích 

- Stavem připravenosti na zahájení provozu k 2.1.2013 v nově budované třídě 

mateřské školy včetně personálního obsazení a čerpání účelově vázaných 

finančních prostředků poskytnutých obcí na její zřízení 

- Žádostí sdružení Linka bezpečí se sídlem v Praze o poskytnutí finančního daru na 

zajištění provozu 



- Žádostí Centra pro rodinu se sídlem v Ostravě o částečnou úhradu nákladů 

spojených s poskytováním speciálních služeb osobě s těžkým zdravotním 

postižením, která má trvalý pobyt v obci Hať 

- Návrhem sociální komise o poskytnutí finančního daru osobám sociálně 

potřebným s trvalým pobytem v obci Hať 

- Žádostí Povodí Odry s.p. se sídlem v Ostravě o vydání souhlasu se stavbou 

„Zkapacitnění koryta toku Bečva“, dočasným užíváním a vstupem na pozemky ve 

vlastnictví obce, které budou dotčené uvedenou stavbou 

- Změnou stanoviska peněžního ústavu ČSOB a.s., pobočka Ostrava, k žádosti obce 

o navýšení investičního úvěru pro financování stavby „Hať – ČOV a splašková 

kanalizace“ 

- Návrhem na ocenění dvou občanů obce za 160 a 40 bezpříspěvkových odběrů krve 

- Návrhem na uzavření Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtů u stavby „Hať – 

ČOV a splašková kanalizace“ mezi obcí Hať a SFŽP ČR 

- Zprávou České školní inspekce o výsledku provedené kontroly zaměřené na 

využívání prostředků státního rozpočtu poskytnutých v roce 2011 p.o. Základní 

škola a mateřská škola Hať 

- Výběrovým řízením na obsazení pracovního místa v organizační struktuře OÚ Hať 

 

 

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 
 

Stavba „Hať – ČOV a splašková kanalizace“ 
 

Vážení spoluobčané,  

uplynul právě rok, kdy v prosincovém vydání zpravodaje roku 2011 jsem Vás 

poprvé informoval o zahájení stavby „Hať – ČOV a splašková kanalizace“. 

V průběhu celého roku jsem se Vám snažil přiblížit průběh výše uvedené stavby. 

Sami určitě všichni sledujete, zad-li stavba pokračuje a jak pokračuje. 

Myslím si, že většina z Vás, kterých se stavba přímo dotkla si určitě vyhodnotila, 

jak se stavba vyvíjí, s jakými problémy se potýkáme, apod.. 

Touto cestou bych se chtěl ještě jednou všem občanům dotčených stavbou omluvit 

za omezení, jak na Vašich nemovitostech, tak na místních komunikacích. 

V letošním roce Vám dlužím ještě přiblížit práce, které probíhaly na stavbě 

v listopadu a prosinci: 

- Výkopy na hlavním řádu byly ukončeny na obou nejdelších ulicích, tz. Lipová a 

Na Chromině. Jsou ukončeny na křižovatkách s MK K Hubertu. Z celkové 

plánované délky 14775m hlavního řádu bylo položeno k 30.11.2012 – 10525m. 



- Výkopy podružných řádů včetně usazení čerpacích šachtic se provedly částečně na 

MK U Bečvy a MK Višňová. Provedená skutečná délka dle zaměření k 30.11.2012 

činí 6403m z celkové délky 17052m. Usazeno je 312ks čerpacích šachtic 

z celkového plánovaného množství 751ks. 

- Stavba  ČOV a kalového hospodářství – informoval jsem Vás v předcházejícím 

vydání zpravodaje, že 19.11.2012 nastoupila dodavatelská firma na montáž 

technologie ČOV. Dodávka a montáž technologie ČOV a kalového hospodářství 

byla ukončena 14.12.2012.  

- V 51.týdnu se provedou úpravy povrchů na místních komunikacích, tzn. dosypy 

materiálu na všech hlavních řádech. 

 

Pokud klimatické podmínky dovolí, stavba by mohla pokračovat i v zimních 

měsících. 

Také i v tomto vydání zpravodaje bych chtěl požádat všechny účastníky silničního 

provozu, zvláště v těchto zimních měsících o pochopení, trpělivost zvýšenou 

obezřetnost na všech komunikacích dotčených stavbou. 



 

Vzhledem k tomu, že se blíží 

svátky vánoční a závěr letošního roku, 

dovolte mi, abych Vám všem popřál 

klidné a příjemné prožití Vánoc a do 

nového roku 2013 Vám přeji hlavně 

hodně zdraví, štěstí, porozumění, 

trpělivosti, spokojenosti a hojnost 

Božího požehnání. 

Werner Vyletělek, místostarosta 

obce 

 

  

 

Pálení komunálního odpadu v domácnosti 

     Průměrná produkce odpadu jedním občanem v ČR představuje několik stovek 

kilogramů ročně. Rozšířeným zlozvykem je spalování tohoto odpadu z domácností 

v lokálních, domácích topeništích. Při takovémto spalování vzniká řada nebezpečných 

látek, které unikají do ovzduší a vzniká také zápach a prach obtěžující Vás i Vaše 

sousedy. Pálení domovního odpadu je nejen nezákonné, ale především je zdravotně 

velmi nebezpečné!  

 

Jaké nebezpečné látky při spalování odpadů vznikají a jak škodí? 

1. Polyaromatické uhlovodíky – způsobují abnormality v krvi, anemie, 

chudokrevnost a leukémii. Spolu s dioxiny se vyskytují ve výrobcích z běleného 

papíru a dřevních nátěrech. Dioxiny vznikají při spalování plastů. 

2. Polyuretan, plasty, PVC, PE, polystyrén – kouř z pálení, kdy se vytváří oblaka 

žlutého dýmu obsahující kyanovodík, způsobuje alergické podráždění již při 

několikaminutové expozici. Způsobují kyslíkový nedostatek a dechové problémy. 

Zvláště při pálení za vlhka vznikají ve velké míře škodliviny jako oxid uhelnatý, 

kyanovodík, benzopyreny a dioxiny, které prokazatelně způsobují rakovinu. 

3. Těžké kovy – kadmium, olovo, rtuť a další těžké kovy se při málo účinném 

spalování uvolňují a připojují k sazím. Tyto látky obsahují především baterie, léky, 

barvy, apod.. Absorpce těchto kovů do organizmu je spojována s vrozenými 

vadami, omezením tvorby červených krvinek, poškozením jater a ledvin. Inhalace 

těžkých kovů je daleko nebezpečnější než pozření stejného množství trávicí 

soustavou. 



4. Formaldehyd – vzniká při pálení překližky, buničité lepenky, třískových desek. Je 

to potencionální karcinogen a jeho inhalace způsobuje podráždění očí a dýchací 

potíže. 

 

Koho pálením nevhodných paliv poškozujete? 

Pálením odpadů poškozujete především sami sebe, své děti, ale také své nejbližší okolí 

a budoucí generace.  Na nebezpečné látky, jedy, ve vzduchu jsou citlivější děti, těhotné 

ženy, starší osoby a lidé trpící astmatickými či jinými respiračními onemocněními. 

Přestože se důsledky spalování odpadů neprojeví často bezprostředně, mohou se 

nemoci vznikající následkem dlouhodobé inhalace rozvinout ve větším časovém 

horizontu. Rakovina a chronická onemocnění se často vyvíjí v dlouhodobých časových 

úsecích. 

 

     Je nutné si uvědomit, že odpady jsou složeny z různých 

materiálů a při jejich pálení se do ovzduší uvolňují směsi 

nebezpečných plynů. Na rozdíl od spaloven odpadu, kde je 

odpad spalován při teplotách až 1800
◦
C v lokálním topeništi 

není spalování prováděno při tak vysokých teplotách, aby se 

rozložily jedovaté složky, a nejsou učiněna žádná následná 

opatření, aby byly odstraněny jedovaté škodliviny z kouře.  

     Zamyslete se, prosím, v souvislosti s poskytnutými 

informacemi, zda úspora jednotlivce za úhradu svozu 

komunálního odpadu a za kvalitní palivo odpovídá škodám, 

které jsou takto způsobovány našemu životnímu prostředí, 

našemu zdraví, zdraví našich dětí a budoucích generací. 

pk 

 

 

INFORMUJEME 

■ Nové zpravodajské příspěvky na regionální internetové televizi ČRTV 

Hlučínsko, které by Vás mohly zajímat: 

www.hlucinsko.tv 

1. Strom splněných přání - pomozte těm, kteří to potřebují 

2. Hlučín: křest knihy 

3. Vřesina: Adventní koncert 

4. Hať: Mikulášské posezení s klauny 

5. Hať: Mikuláš 

6. Hlučín: Rozsvícení vánočního stromu 

http://www.hlucinsko.tv/


 

■  Provoz Obecního úřadu v Hati o Vánocích 

Oznamujeme, že dne 31.12.2012 – Silvestr- bude OÚ uzavřen. 

 

■ OZO Ostrava - informace o změně svozového dne v obci v době Vánoc 

24.12.2012  - nesváží se 

25.12.2012 – 29.12.2012  -  posun svozového dne (tzn. úterní svozový den se přesouvá 

na středu ,středeční na čtvrtek ,atd. až do soboty 29.12.2012) 

31.12.2012 – normální svozový den 

1.1.2013    – nesváží se 

2.1.2013    – 5.1.2013 -  posun svozového dne (tzn. úterní svozový den se přesouvá na 

středu,středa na čtvrtek, atd. až do soboty 5.1.2013) 

 

■ Provoz Finančního úřadu v Hlučíně v závěru roku 

V pondělí 31. prosince 2012 bude Finanční úřad v Hlučíně pro veřejnost uzavřen s 

výjimkou podatelny úřadu, která bude tento den otevřena od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

Pokladna FÚ bude v roce 2013 poprvé otevřena v pondělí 14.1.2013. 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ 

 

Ve dnech 7.-9.12.2012 se konala  německém Lipsku Evropská výstava drobného 

zvířectva. Tato výstava se koná každé tři roky vždy v jiném evropském státě a je tudíž 

přehlídkou toho nejlepšího, co chovatelé v Evropě chovají. Letos se 

této vý stavy zúčastnili chovatelé z 20 zemí Evropy, kteří 

vystavovali téměř 110 tisíc exponátů. 

Pro nás je potěšitelné, že této prestižní akce se zúčastnili i 

chovatelé z naší obce. Počtem nepočetná skupina pěti chovatelů se 

na výstavě rozhodně neztratila, ba naopak klidně můžeme napsat, že 

se výrazně prosadila.  

Chovatelé Jan Palm a Jiří Popelek se svými vystavovanými 

kolekcemi holubů získali čestné ceny. 

Evropským šampionem se v kategorii mladý chovatel stal 

David Lampart se svou kolekcí vystavovaných slepic Sussex.  

Jako další se na výstavě prezentovali Radek Pončík s kolekcí drůbeže a Mgr. 

Milan Šula s kolekcí králíků. 

 

Všem oceněným blahopřejeme a přejeme nejen jim, ale celé organizaci Českého 

svazu chovatelů drobného zvířectva Hať hodně chovatelských úspěchů. 



KULTURA 

            

 

 

Plesová sezóna 2013 v KD Hať 

5.1. Obecní ples 

12.1. Sokolský ples 

19.1. Zahrádkářský maškarní ples 

26.1. Myslivecký ples 

 27.1. Dětský maškarní ples 

 1.2. Chovatelský ples 

2.2. Hasičský ples 

9.2. Ples Unie rodičů 



      PODĚKOVÁNÍ 

   
 

Vyznamenání občanů naší obce 

     Dne 29.října 2012 byla na Magistrátu města Ostravy 

vyznamenána za 40 bezpříspěvkových odběrů krve Zlatou 

medailí prof. MUDr. J. Janského občanka naší obce 

p. Věra Lichorobiecová 

a 6.října 2012 převzal v hotelu Clarion v Ostravě  

za 160 bezpříspěvkových odběrů krve Zlatý kříž I.třídy  

p. Jaroslav Biernat. 

     Obec Hať si velmi váží jejich humánního přístupu ke svým spoluobčanům, 

ocenila je za jejich ochotu darovat krev věcným darem a ještě jednou jim 

jménem Vás všech, nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, za jejich hluboce 

lidský postoj děkuje.   

 

 

 

Kola pro Afriku 
 

Jak jsem Vás informoval v některém 

minulém vydání zpravodaje, zapojila se 

naše obec do akce „Kola pro Afriku“. Na 

den sobotu 17.11.2012 jsme vyhlásili sběr 

kol, kterých jste odevzdali 23 kusů. 

Většina z nich byla skutečně ve velmi 

dobrém stavu. Hned v pondělí jsme je 

odvezli do centrálního skladu, který se 

nachází v objektu bývalých kasáren 

v Ostravě – Koblově. Krátce potom jsem 

obdržel od pana Romana Posoldy, ředitele 

společnosti Kola pro Afriku o.p.s. děkovný 

dopis, ze kterého vyjímám: 

„Vážený pane starosto, milí příznivci společnosti Kola pro Afriku,  

spojilo nás vnímání osudu dětí, které to v životě nemají tak snadné jako velká 

většina dětí, které vidíme ve svém okolí každý den. Velmi si vážíme darů občanů 

Vaší obce a také děkujeme, že jste našli cestu předání tohoto daru.  



Společnost Kola pro Afriku se snaží pomoci gambijským dětem do škol. 

Některé děti v Gambii chodí do školy dlouhé vzdálenosti, jiné děti, bydlící příliš 

daleko od školy tam nechodí vůbec. Vzdělání v chudých zemích je bránou 

k možnostem svobodného rozhodnutí, možnostem nahlédnutí situace a svého 

světa i z jiného úhlu. Je to o možnosti mít jednou práci právě díky dostupnému 

vzdělání. Mít vzdělání je šancí mít budoucnost více ve svých rukou.  

I Vy jste se svým darem připojili k projektům organizace Jole Rider a hnutí 

Bicycles for Humanity, kteří odeslali do Afriky za sedm let přes 60000 jízdních kol. 

Děkuji s úctou.“ 

 

Chtěl bych tedy využít této příležitosti a taky poděkovat těm z Vás, kteří se 

dne 17.11.2012 zapojili do této smysluplné akce a odevzdali pro Vás již 

nepotřebné kolo, které dětem v Gambii umožní přístup ke vzdělání. 

 

Ještě jednou děkuji 

Pavel Kotlář, starosta 

 

 

 
    

FARNOST 

 

„Zase Vánoce...“ 

Vánoce. Všichni se na tyto svátky těšíme. 

Jsou nádherné, protože jsou také rodinné, mají 

svoje vlastní klima a dávají něco, co nám chybí, 

nebo by měly dávat podle našich představ. 

Otázka zní, jestli je to opravdu naše očekávání, 

anebo si to sami sobě nalháváme podle představ, 

jaké se nám vnucují skrze televizi a ostatní 

media.  

Co je hlavním bodem předvánočních 

příprav? – Nakupování a úklid. Stěžujeme si na množství lidí všude v obchodech, na 

stále znějící vánoční koledy, a to už od listopadu. Ale odkud to všechno víme? Ano, 

sami se toho zúčastňujeme, dokonce velmi ochotně. Šílenství nákupů vládne námi: 

dárečky pro rodinu, něco pro sebe, výzdoba pro domov, jídlo a pití – jako kdyby 

Vánoce trvaly dva týdny, a ještě něco v úžasné slevě, co později bude jen zatěžovat 

naši skříň. V tom kalupu se ani nenadějeme a už jsou Vánoce. Jsme překvapeni, rychle 

končíme poslední přípravy na štědrovečerní večeři, balíme dárky, sedáme ke stolu, 



jíme, trávíme spolu nějaký čas, snažíme se mít dobrou náladu, abychom alespoň něco 

pocítili z  toho, co jsme viděli v televizi.  

Později půjdeme možná do kostela splnit svou povinnost, podívat se na letošní 

výzdobu, setkat se se známými, vzájemně si popřát. 26 prosince možná ještě půjdeme 

zpívat pod vánoční stromek koledy a zjistíme, že už je středa po svátcích. V podstatě 

myšlenkami jsme už u konce roku, ale je nám nějak tak smutně, že je už po všem a nic 

z toho, co jsme čekali, co jsme chtěli pocítit, se nesplnilo. Měsíc příprav, dva dny 

usilovaní o atmosféru a ….  

Je možné, že nic z toho, co jsem napsala, není pravda, ale je také možné, že se 

nás už něco podobného dotklo. Píšu z vlastní zkušenosti. Mám někdy pocit, že Vánoce 

nedávají smysl, působí jenom zbytečné stresy, všechny přípravy honem dělané 

nevnášejí radost pro ostatní, a společné trávení času – to je každým rokem Kevin sám 

doma. Je to fajn sednout u stolu, ale v pěti minutách se nedá udělat klima, něco nebo 

všechno není tak, jak by mělo být. 

 Chci anebo ne, potřebovala jsem se zamyslet. Kdo tady lhal – mé zklamané 

pocity nebo reklamy v televizi, podle kterých jsou Vánoce svátky klidu, radosti, 

pokoje a vzájemného setkávání. Bohužel pravdu měly obě strany. Začala jsem měnit 

přístup k přípravě Vánoc.  Zaprvé jsem se rozhodla dělat dříve nákup, přemýšlet, zda 

všechno, co se nabízí, musím nutně mít. Skončila jsem se také stresovat, jestli je doma 

všechno uklízeno tak, jak tradice napovídala. Zjistila jsem, že je to dobré, ale ještě to 

není všechno. Ano, vánoční výzdobu domova je třeba dělat dříve, ať všude je cítit to, 

co bude. A vida, Vánoce byly o něco lepší, ale pořád to ještě nebylo ono. Stále mi 

chyběl smysl dělání tolika věcí navíc jen pro 2 dny. Teda, mají konečně svátky nějaký 

význam, nebo celá tradice je pouze mrtvý proces, který nic nevnáší.  

Jako blesk z čistého nebe jsem objevila Advent. Je-li to jen zvláštní název pro 

čas před Vánocemi, nebo něco má ten čas vnášet? Tím, že mě zajímalo tohle slovo, 

které v latině znamená příchod, soustředila jsem se také na název Vánoce – svatá noc, 

kdy se narodil Bůh. Takže pokud advent znamená příchod, to jestli já vůbec čekám, 

možná, že jen na to, abych si odpočinula po všem. Jestli čekám, pak na koho, jak 

čekám, jestli mě těší setkaní s Někým, kdo má přijít. 

 Začala jsem opět všechno přehodnocovat. Znamenalo to učit se čekat, 

připravovat sama sebe. Například šla jsem do kostela během týdne, abych nasávala 

adventní atmosféru v chrámu a také naslouchala, co kněz říká. Zvenku mi to nic 

nedávalo, žádná obrovská změna neprobíhala, ale zjistila jsem, že jinak prožívám 

Vánoce, že jsou pro mne víc osobním zážitkem. Neplnila jsem pouze tradiční rituály, 

ale ony se staly doplněním toho, co je podstatou. O co se jedná, co se skrývá ve 

Vánocích – Bůh, který nevydržel vzdálení od člověka, to, že nemohl mluvit 

s člověkem, zeptat se, jak se má, podívat se mu do očí. Kdo to je ten člověk – TY. 

Možná tomu nevěříš, ale jaký důvod má všechno, co děláš? Pokud nedovolíš, aby 



Láska skrývající se za Vánocemi se dotkla Tebe, ukázala to, kdo opravdu jsi, pak celé 

tyto přípravy, výborné jídlo, nebo výzdoby nedávají smysl.  

Přeji Vám a také sobě odvahu, abychom nedovolili vtlačit sebe ve vyjeté koleje 

simulovaného štěstí, ale abychom chtěli uslyšet vnitřní hlas, napovídající, že to nestačí, 

a šli za ním a zakusili opravdovou radost. 

Barbara Hajda 

 

Betlémská zkušenost 
 

Letos jsme spolu s mnoha farníky naší farnosti měli milost navštívit mimo jiné 

také místo, kde se narodil Ježíš. Když jsem  šel na toto místo  jednou ve volném čase 

brzy ráno, kdy je bazilika prázdná, pocítil jsem, co to znamená být jako nezvaný host. 

Nemohl jsem v oblečení katolického kněze vstoupit do jeskyně narození, protože se 

tam připravovala mše řecko-ortodoxních křesťanů a pro katolíka nebylo místa. Rád 

bych se účastnil s nimi mše svaté, choval bych se jistě zbožně. Uvědomil jsem si, že 

Josef s Marií zažili něco podobného, když nebylo pro ně místa v zájezdním útulku a 

museli odejít do jeskyně za město, právě tady. Bylo mi moc líto, že jsem nemohl v té 

chvíli vejít na tak posvátné místo, ale ještě více se mě dotýkalo, že jsou rozdělené 

vztahy mezi námi křesťany, kteří jsme přesvědčeni o své lásce k Ježíši. Máme rádi 

Ježíše, ale nemáme se rádi navzájem. Bohužel, tak to zažíváme na posvátných místech, 

tak to zažíváme 

v našich 

rodinách. Ježíš 

však chce u 

jesliček každého 

z nás. Myslím, že 

je to místo, kde 

bychom měli 

znovu najít i 

cestu k sobě 

navzájem, cestu 

k odpuštění a 

usmíření či 

obnovení a prohloubení vztahů. Ježíš nás opravdu chce všechny kolem sebe 

dohromady. I mi to brzy ukázal. Druhý den jsem vyrazil v obyčejné košili, takže 

nebylo poznat, že jsem katolický kněz. Pánu Ježíši jsem se uklonil podle jejich tradice 

uctívání: hlubokou úklonou a pokřižováním se dle jejich zvyku (sepnutými třemi prsty 

na znamení Svaté Trojice a tahem ruky z pravého ramene na levé - opačně než u nás). 



Pak už nebyl problém, dokonce jsem s nimi prožil téměř celou mši svatou. Bylo to 

moc hezké, vidět zbožnost východních ortodoxních křesťanů. Mnohé bychom se mohli 

od nich učit. Jistě i oni by nalezli mnohou inspiraci u nás, kdybychom dokázali být 

spolu pod jednou střechou.  

Přál bych Vám všem, abyste se také mohli setkat u jesliček se všemi Vašimi 

blízkými a měli radost, když vidíte u druhých něco hezkého a přál bych Vám také, 

abyste také Vy sami byli inspirací pro druhé a společně ať je pro nás vzorem svatá 

rodina a všichni, kteří k nim přicházejí. 

P. Jan Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční bohoslužby ve farnosti: 

24.12. Půlnoční - 21:00 Hať 

 23:00 Darkovice 

25.12.  Narození Páně -    7:00, 8:30 Hať,  

 15:00 jesličková pobožnost - Hať 

 10:00 Darkovice 

26.12. sv. Štěpána - 7:00, 8:30 Hať 

 10:00 Darkovice 

31.12. Silvestr -         děkovná mše   16:00 Hať 

1.1. 2013  Nový rok -         7:00, 8:30, 17:00 Hať 

 10:00 Darkovice 

   
 



ZE  ŽIVOTA  SPOLKŮ 

 

Vážení sportovní přátelé, 
 

jako každý jiný rok Vás chci seznámit s činností hokejového klubu HC Hať.  V 

tomto roce reprezentujeme obec v Amatérské Hokejové Lize pořádané sdružením 

hokejových klubů Hlučínska. Tato soutěž probíhá tradičně na zimním stadionu Buly 

Aréna v Kravařích, vždy podle aktuálního rozlosování  AHL.  V sezoně 2012/2013 

došlo k rozšíření této soutěže, místo 17 klubů v sezoně 2011/2012 hraje AHL letošní 

sezonu 20 klubů.  Přistoupili HC Ohayo Háj, HC Buldoci Branka a HC Otice.  Pro 

velký počet družstev došlo i ke změně herního systému, kdy první kolo hraje každý 

celek s každým, o prvním kole dojde k rozdělení soutěže na dvě stejně velké skupiny 

podle aktuálních výsledků. Prvních deset družstev hraje o konečné umístění 

jednokolově každý s každým v konečném umístění o 1 – 10 místo, obdobně i druhá 

skupina každý s každým o konečné umístění 11 – 20 místo.  Každé z družstev 

absolvuje během této sezony 28 soutěžních utkání. Momentálně je HC Hať na 

solidním 6 místě, kdy v neděli 9. 12. 2012 porazili jednoho z favoritů soutěže HC 

Jaktař 4:3. O vyrovnanosti soutěže svědčí i bodová vyrovnanost, kdy mezi pátým a 

desátým družstvem je rozdíl pouhých dvou bodů.  Aktuální tabulka k 11.12. 2012   

vypadá takto: 

 

Poř. Klub Zápasů Výher Remíz Proher Scóre Body 

1 HC Mexiko 9 8 1 0 72:31 17 

2 HC Derby Kouty 10 6 3 1 67:40 15 

3 HC Horní Lhota 9 6 2 1 47:25 14 

4 HC AZ Pneu Jaktař 10 7 0 3 53:34 14 

5 HC Markvartovice 9 6 1 2 57:33 13 

6 HC Hať 10 6 1 3 54:33 13 

7 HC Bolatice 9 6 0 3 44:33 12 

8 HC Prajz Hlučín 9 5 1 3 36:22 11 

9 HC Isotra 9 5 1 3 45:37 11 

10 HC Štěpánkovice 9 5 1 3 37:36 11 

11 HC Bohuslavice 10 5 0 5 45:48 10 

12 HC Čas Mančaft 9 4 1 4 36:51 9 

13 HC Buldoci Branka 9 4 0 5 44:44 8 

14 HC Zábřeh 10 3 1 6 44:48 7 

15 HC Kozmice 9 3 0 6 54:41 6 



16 HC Viking 9 2 1 6 42:57 5 

17 HC Otice 9 2 0 7 22:50 4 

18 HC Monaco Kouty 10 1 1 8 31:52 3 

19 HC Ohio 9 1 1 7 24:58 3 

20 HC Sršni Píšť 9 0 0 9 15:96 0 

    

Aktuální výsledky a rozpis utkání AHL je umístěn na stránkách Buly Arény 

www.bulyarena.cz . 

 Finančně obnáší účast HC Hať v této soutěži 46 200,- Kč za pronájem ledové 

plochy na soutěžní utkání, 7000,-  Kč  za odměny rozhodčím za odpískané zápasy, 

10 000,- za pronájem ledové plochy na tréningy, náklady spojené s dopravou a další 

nemalé výdaje každého hráče HC Hať vydané za obnovu hokejové výstroje.  Touto 

cestou bych rád jménem HC Hať poděkoval obci Hať za dotaci určenou k částečnému 

krytí výdajů spojených s pronájmem ledové plochy.  

Dále zveme všechny fandy sportu na tradiční vánoční veřejné bruslení, které 

proběhne ve středu  26.12.2012 od 13 hodin na zimním stadionu BULY ARÉNA 

v Kravařích, svařáček   zajištěn .   

Jménem HC Hať přeji všem šťastné a veselé vánoce a úspěšný rok 2013  

    Martin Baďura 
 

 



 Vás srdečně zve na vyhlášení 

„Fotbalisty roku 2012“ 

U příležitosti tradičního plesu sportovců v  KD Hať  

 sobota 12.1. 2013 od 20,00 hod. 

K tanci a poslechu hraje „ Mistrál“ 

Vstupné 150,-  předprodej u paní Romany Dudové (604375214) 

 

 

 

 

TTC Hať 
výsledky po polovině sezony 2012/2013 

 

 
RSST Opava - OP I. třídy, muži 2012/2013 
Tabulka soutěže po 10. kole - Základní část 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 TTC Bolatice B  10 10 0 0 0 471:194 145:35 40 

2 KST Darkovice A  10 7 1 2 0 404:315 112:68 32 

3 TTC Hať A  10 7 0 3 0 380:302 106:74 31 

4 Sokol Chvalíkovice A  10 6 1 3 0 377:297 105:75 29 

5 Sokol Chvalíkovice B  10 5 2 3 0 386:320 104:76 27 

6 TTC Bolatice C  10 5 1 4 0 377:309 100:80 26 

7 Sokol Bobrovníky B  10 4 0 6 0 343:339 88:92 22 

8 Sokol Děhylov B  9 4 0 5 0 283:325 74:88 21 

9 Slezan Opava C  10 3 1 6 0 325:350 83:97 20 

10 SK Kravaře A  9 3 2 4 0 274:318 72:90 20 

11 Robot Mokré Lazce D  10 1 0 9 0 218:444 46:134 13 

12 Sokol Kateřinky C  10 0 0 10 0 159:484 27:153 10 

 
 
RSST Opava - OP II. třídy, muži 2012/2013 
Tabulka soutěže po 11. kole - Základní část 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Otice A  10 9 0 1 0 453:199 135:45 37 

2 Sokol Bobrovníky C  10 9 0 1 0 438:238 128:52 37 



3 Sokol Bobrovníky D  10 8 0 2 0 376:302 105:75 34 

4 TTC Hať B  11 6 0 5 0 392:389 103:95 29 

5 Sokol Dolní Životice A  11 5 2 4 0 335:329 100:98 28 

6 Slezan Opava D  10 6 0 4 0 372:302 106:74 28 

7 KST Darkovice B  10 4 0 6 0 344:332 91:89 22 

8 Sokol Chvalíkovice C  10 4 0 6 0 320:373 79:101 22 

9 Sokol Chvalíkovice D  10 3 2 5 0 354:328 90:90 21 

10 SK Kravaře B  10 3 2 5 0 294:326 85:95 21 

11 Robot Mokré Lazce E  10 1 0 9 0 206:434 47:133 13 

12 Sokol Háj ve Slezsku A  10 0 0 10 0 142:474 29:151 10 

 

 

RSST Opava - OP III. třídy, muži 2012/2013 
Tabulka soutěže po 10. kole - Základní část 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Jiskra Jančí A  10 10 0 0 0 458:208 142:38 40 

2 Sokol Chvalíkovice E  10 8 1 1 0 431:212 131:49 35 

3 Sokol Děhylov C  10 8 1 1 0 432:225 126:54 35 

4 KST Darkovice C  10 7 0 3 0 397:253 114:66 31 

5 Sokol Vávrovice A  10 6 1 3 0 392:279 111:69 29 

6 Sokol Děhylov D  10 5 0 5 0 357:303 102:78 25 

7 SK Kravaře C  10 5 0 5 0 289:375 75:105 25 

8 Sokol Chvalíkovice F  10 4 1 5 0 290:305 91:89 23 

9 KST Darkovice D  10 3 0 7 0 309:356 80:100 19 

10 Sokol Děhylov E  10 2 0 8 0 229:410 54:126 16 

11 Sokol Kateřinky D  10 0 0 10 0 137:427 30:150 10 

12 TTC Hať C  10 0 0 10 0 119:487 24:156 10 

 

KOMPLETNÍ  ŽEBŘÍČEK  TTC HAŤ  PO POLOVINĚ SEZÓNY 2012-2013 

1. TOMÁŠ PLAČEK 

2. PAVEL VAŘECHA 

3. MIROSLAV JANÍK 

4. JAN MIKESKA 

5. PAVEL PISKALA 

6. JIŘÍ MACHALLA 

7. LUBOMÍR MACHALLA 

8. IVANA BIERNATOVÁ 

9. GABRIELA PLAČKOVÁ 

10. JAN MAIER 

11. JAN HAJDUČEK 

 

 



HRÁČI , KTEŘÍ ODEHRÁLI  MÉNĚ  NEŽ  50% UTKÁNÍ 

1. PAVEL SMETKA 

2. JIŘÍ HOLEČEK 

3. JOSEF SMOLKA 

4. VOJTĚCH SOBEK 

5. RUDOLF ZDRAŽILA 

6. JIŘÍ MAIER 

 

 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU TJ TTC HAŤ VE 

SPOLUPRÁCI S OBECNÍM ÚŘADEM HAŤ 

ZVE OBČANY OBCE NA 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ 

TURNAJ VE STOLNÍ 

TENISE 

DNE 27.12.2012 V TĚLOCVIČNĚ ZŠ        

OD 14:00HOD – KATEGORIE ŽACTVO 

OD 16:00HOD – KATEGORIE DOSPĚLÍ 

 

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 

 



Děkujeme všem za přízeň v letošním roce, 

přejeme klidné a spokojené Vánoce. 

 Do nového roku hodně štěstí, zdraví, lásky, 

ať Vám rozkvetou nejen sedmikrásky, 

 ovoce a zelenina ať na zahradě neschází 

a Vaše přízeň ať nás stále provází. 

 

Všechno ať se Vám i v novém roce daří. 

To vám přeji zahrádkáři 

 
Recepty na celý rok 

Jablečné koláčky (cookies) 

40 dkg hladké mouky 

20 dkg krupicového cukru 

25 dkg tuku Hera 

4 celá vejce 

1 lžička mleté skořice 

1 kg jablek (nastrouhaných nahrubo) 

10 dkg kokosové moučky 

10 dkg strouhaných  ořechů 

5 dkg rozinek 

1 ks prášek do pečiva 

1 ks čokoláda 

Postup: vyšleháme tuk s cukrem a vejci, přidáme ostatní ingredience, pak přidáme 

mouku s práškem do pečiva a nakonec vmícháme nastrouhanou čokoládu. Na pečící 

papír  děláme malé hromádky (100 ks). 

Zimní jablečná marmeláda 

800 g oloupaných, na kostky nakrájených jablek 

75 g mandlových hoblinek, orestovaných 

1 ČL skořice 

2 ČL citronové šťávy 

75 g hrozinek – den předem namočených v rumu 

500 g želírovacího cukru 

Smícháme orestované mandle se skořicí, hrozinkami a žel. cukrem a jablky.Přidáme 

trochu vody, je-li zapotřebí, za stálého míchání uvedeme do varu. Přidáme citr. šťávu, 

plníme do skleniček 

http://obrazky.cz/detail?q=v%C3%A1noce kreslen%C3%A9 obr%C3%A1zky&offset=181&limit=20&bUrlPar=filter=1&color=no&resNum=185&ref=http://obrazky.cz/?q=v%C3%A1noce kreslen%C3%A9 obr%C3%A1zky&orientation=&size=any&typeAny=any&filter=1&color=no&from=161&resID=qECGT6OWXdI8mEo1uH4iMlZUAnKOFA_1lXsGxNPfBTM&imgURL=http://www.pletenizpapiru.cz/files/David/vinoce_2.jpg&pageURL=http://www.pletenizpapiru.cz/sablony-vanoce&imgX=400&imgY=368&imgSize=26&thURL=http://media4.picsearch.com/is?qECGT6OWXdI8mEo1uH4iMlZUAnKOFA_1lXsGxNPfBTM&thX=128&thY=117&qNoSite=v%C3%A1noce+kreslen%C3%A9+obr%C3%A1zky&siteWWW=&sId=SHnP_KlhwdTZqGTynAxB


SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

NAŠI  JUBILANTI 

 

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně 

zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Filipová Cita 85 let  

Matušková Hildegarda 82 let  

Pěkníková Žofie 80 let  

Machačková Augusta 80 let  



 

 

 

Šťastné a spokojené prožití 

vánočních svátků 

a úspěšný vstup do nového roku 2013 
 
 

 

 

přeje všem  

svým spoluobčanům 

kolektiv Obecního úřadu Hať 

 

 


